
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
МУСЛЮМОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
меслим

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

- с. Муслюмово №

О погребении и похоронном деле в Муслюмовском муниципальном 
районе Республики Татарстан

В соответствии с федеральными законами от 12 января 1996 года № 8-ФЗ 
«О погребении и похоронном деле», от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 29 июня 
1996 года № 1001 «О гарантиях прав граждан на предоставление услуг по погребению 
умерших», постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 
18.05.2007 № 196 «О мерах по реализации Федерального закона
«О погребении и похоронном деле», Уставом Муслюмовского муниципального 
района Республики Татарстан, Исполнительный комитет Муслюмовского 
муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:
- положение о погребении и похоронном деле в Муслюмовском муниципальном 

районе Республики Татарстан;
- требования к качеству услуг, предоставляемых согласно гарантированному 

перечню услуг по погребению;
- формы документов, используемых в целях предоставления услуг по 

погребению.
2. Официально обнародовать настоящее постановление на официальном 

портале правовой информации Республики Татарстан (https://pravo.tatarstan.ru/) и на 
официальном сайте Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель Исполнительного 
Муслюмовского муниципалы! И.Ф. Салихзянов

https://pravo.tatarstan.ru/

